



**КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
Петропавловск-Камчатского городского округа**

Карла Маркса пр., д. 29/1, офис 404, Петропавловск-Камчатский, 683031
тел. (4152) 302-515 (доб. 3400); факс 302-516, e-mail: ksp@pkgo.ru

Заключение № 01-07/15-01/э

на проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»

«24» января 2024 года

г. Петропавловск-Камчатский

Настоящее заключение подготовлено Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа¹ на основании статьи 157 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьи 10 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд «О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе», статьи 2 Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа».

Представленный на экспертизу проект постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа «О внесении изменений в Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»², разработан Управлением делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа³ – муниципальным учреждением.

¹ Далее – Контрольно-счетная палата, КСП.

² Далее – проект постановления, проект.

³ Далее – городской округ, ПКГО.

Проект постановления разработан в соответствии с пунктами 4.1, 4.3 Постановления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа»⁴ и представлен на экспертизу в Контрольно-счетную палату 17.01.2024 одновременно со следующими документами:

- пояснительной запиской;
- финансово-экономическим обоснованием;
- приказом от 27.12.2023 № 86-од «О внесении изменений в приказ Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.11.2021 № 83-од «Об утверждении расчета и обоснования затрат мероприятий муниципальной программы, а также методики расчета и перечня целевых показателей (индикаторов) эффективности реализации муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом», утвержденной Постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979»⁵;
- заключениями органа администрации, ответственного за реализацию полномочий в сфере стратегического планирования⁶ и финансового контроля⁷.

В результате финансово-экономической экспертизы проекта постановления и представленных документов к нему установлено следующее.

Основанием для внесения изменений в муниципальную программу, является приведение объемов бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию мероприятий программы в 2023-2026 годах в соответствие с Решением Городской Думы городского округа от 20.12.2023 № 98-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы городского округа от 23.11.2022 № 13-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»⁸ и Решением Городской Думы городского округа от 20.12.2023 № 99-нд «О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск Камчатского городского округа от 22.11.2023 № 97-нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов»⁹.

Проектом постановления общий объем финансирования мероприятия муниципальной программы в сравнении с действующей редакцией увеличен на 384 562,27652 тыс. рублей, в том числе:

- за счет краевых средств (+) 4 249,84959 тыс. рублей;
- за счет средств городского бюджета (+) 380 312,42693 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы в 2023 году и в плановом

⁴ Далее – Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.08.2021 № 1765.

⁵ Далее – муниципальная программа.

⁶ Заключение Управления экономического развития и предпринимательства администрации городского округа от 26.12.2023 № 3-442.

⁷ Заключение Управления финансов администрации городского округа от 15.01.2024 № 10.

⁸ Далее – Решение № 98-нд.

⁹ Далее – Решение № 99-нд.

периоде 2024-2025 годов составит 594 047,07912 тыс. рублей в соответствии с Решением № 98-нд за счет уменьшения ассигнований на 274,90999 тыс. рублей на 2023 год.

Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы в 2024 году и в плановом периоде 2025-2026 годов составит 1 882 419,82701 тыс. рублей (увеличение на 384 837,18651 тыс. рублей), что соответствует Решению № 99-нд, в том числе:

– 2024 год 620 338,91818 тыс. рублей (увеличение на 123 714,47752 тыс. рублей);

– 2025 год 626 978,03383 тыс. рублей (увеличение на 124 100,09588 тыс. рублей);

– 2026 год 635 102,87500 тыс. рублей (увеличение на 137 022,61311 тыс. рублей).

Сравнение объемов финансового обеспечения проекта постановления с показателями финансирования действующей редакцией муниципальной программы, представлены в таблице № 1.

Таблица № 1
(тыс. рублей)

Нормативный правовой акт	Срок реализации программы	Объем финансирования				
		Всего	в том числе по источникам финансирования:			
			Федеральный бюджет	Красной бюджет	Бюджет городского округа	Внебюджетные источники
1	2	3	4	5	6	7
Постановление от 29.11.2023 № 2860 ¹⁰	2019-2026	4 209 331,25921	0,00000	98 789,85458	4 110 541,40463	0,00000
	2019	493 830,31520	0,00000	8 798,40000	485 031,91520	0,00000
	2020	526 253,48976	0,00000	16 537,01837	509 716,47139	0,00000
	2021	579 286,77734	0,00000	11 806,40660	567 480,37074	0,00000
	2022	518 056,04730	0,00000	10 649,17093	507 406,87637	0,00000
	2023	594 321,98911	0,00000	14 810,71467	579 511,27444	0,00000
	2024	496 624,44066	0,00000	12 062,71467	484 561,72599	0,00000
	2025	502 877,93795	0,00000	12 062,71467	490 815,22328	0,00000
	2026	498 080,26189	0,00000	12 062,71467	486 017,54722	0,00000
Проект постановления	2019-2026	4 593 893,53573	0,00000	103 039,70417	4 490 853,83156	0,00000
	2019	493 830,31520	0,00000	8 798,40000	485 031,91520	0,00000
	2020	526 253,48976	0,00000	16 537,01837	509 716,47139	0,00000
	2021	579 286,77734	0,00000	11 806,40660	567 480,37074	0,00000
	2022	518 056,04730	0,00000	10 649,17093	507 406,87637	0,00000
	2023	594 047,07912	0,00000	14 810,71467	579 236,36445	0,00000
	2024	620 338,91818	0,00000	13 479,33120	606 859,58698	0,00000
	2025	626 978,03383	0,00000	13 479,33120	613 498,70263	0,00000
	2026	635 102,87500	0,00000	13 479,33120	621 623,54380	0,00000
Отклонение	2019-2026	384 562,27652	0,00000	4 249,84959	380 312,42693	0,00000
	2019	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2020	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2021	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2022	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000	0,00000
	2023	-274,90999	0,00000	0,00000	-274,90999	0,00000
	2024	123 714,47752	0,00000	1 416,61653	122 297,86099	0,00000
	2025	124 100,09588	0,00000	1 416,61653	122 683,47935	0,00000
	2026	137 022,61311	0,00000	1 416,61653	135 605,99658	0,00000

¹⁰ Постановление Администрации городского округа от 29.11.2023 № 2860 «О внесении изменений в Постановление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 12.10.2016 № 1979 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления Петропавловск-Камчатским городским округом»».

Финансирование программных мероприятий на 2023-2025 годы изменено по подпрограмме 1 «Развитие и совершенствование информационного общества», подпрограмме 2 «Развитие архивного дела» и подпрограмме 3 «Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа». Изменения объемов финансирования муниципальной программы в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов, в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов представлены в приложении № 1 к заключению.

Согласно пояснительной записке к проекту постановления уточнение бюджетных ассигнований осуществляется по следующим основаниям:

– В связи с необходимостью уточнения объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств с учетом итогов исполнения бюджета городского округа за 9 месяцев 2023 года;

– В связи с необходимостью обеспечения ежемесячного достижения уровня заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы до целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Целевой показатель среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Камчатском крае на текущий год в размере 93 976,00 рублей принят согласно протоколу от 14.11.2023 № Пр-07-537 заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Камчатского края от 03.11.2023;

– В связи с необходимостью уточнения объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, обусловленной экономией бюджетных средств, связанной с отказом сотрудников от права на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, с отменой запланированных мероприятий, а также по итогам фактического исполнения бюджета городского округа за 10 месяцев 2023 года;

– В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования городского округа на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21;

– В связи с уточнением объема средств бюджета городского округа в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский городской архив» в связи с увеличением объема субсидии, предоставленной на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае;

– В связи с увеличением фонда оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы и профессий рабочих, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому

обеспечению деятельности администрации городского округа и ее органов, в связи с индексацией заработной платы на 5,5 процента с 01.12.2023;

– В связи с необходимостью уточнения объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, обусловленной фактической экономией, связанной с отказом сотрудников от использования права на компенсацию расходов по проезду в отпуск, с фактической потребностью по начислениям на выплаты по оплате труда, рассчитанной при размере отчислений 23,0 % с учетом регрессивной шкалы; с экономией бюджетных средств по итогам исполнения муниципальных контрактов на оказание услуг по диспансеризации муниципальных служащих; с экономией по итогам исполнения бюджета городского округа за 9 месяцев 2023 года;

– В связи с фактической экономией, связанной с отказом сотрудников от использования права на компенсацию расходов по проезду в отпуск; с приобретением авиабилетов по сниженным тарифам.

– В связи с возникновением дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях, обусловленной необходимостью проведения ремонта мужского санузла на втором этаже корпуса А административного здания;

– В связи с отменой закупочных процедур, связанной с уменьшением потребности в услугах по освещению деятельности Главы городского округа и органов администрации городского округа в средствах массовой информации;

– В связи с сокращением потребности, связанной с отсутствием кандидатур для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»;

– В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами;

– В связи с необходимостью выполнения кадастровых работ в целях выноса в натуру и закрепления на местности временными знаками поворотных точек границ земельных участков;

– В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края.

Изменения целевых показателей муниципальной программы в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов представлены в таблице № 2.

Таблица № 2

Наименование индикатора	Год	Единица измерения	Действующая редакция	Проект	Отклонение	Примечание
Объем произведенных выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед городом» (в год)	2023	процент	100	0	-100	Ввиду отсутствия кандидатур для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом», выплаты единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками «За заслуги перед городом», не осуществлены.

Наименование индикатора	Год	Единица измерения	Действующая редакция	Проект	Отклонение	Примечание
Количество граждан, награжденных почетными знаками «За заслуги перед городом», которым выплачены единовременные денежные вознаграждения (в год)	2023	Единица	2	0	-2	Кандидатуры для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом» в текущем периоде отсутствуют.

Значения целевых показателей в периоде 2024-2026 годах не претерпели изменений.

Согласно представленным разработчиком проекта постановления финансово-экономическому обоснованию и пояснительной записке, проект постановления составлен в пределах утвержденных лимитов бюджетных ассигнований и не потребует дополнительных ассигнований из бюджета городского округа в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов.

Проект в части финансового обеспечения приведен в соответствие с Решением № 98-нд, Решением № 99-нд.

По итогам финансово-экономической экспертизы проекта постановления замечания и предложения отсутствуют. Рекомендуем проект постановления к принятию в представленной редакции.

Аудитор
Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского
городского округа



С.Р. Соболев

Приложение 1 к заключению от 24.01.2024 № 01-07/15-01/э

Изменения объемов финансирования муниципальной программы
в 2023 году и в 2024 году и плановом периоде 2025-2026 годов (тыс. рублей)

Наименование подпрограмм, задач и подмероприятий	Всего	Краевой бюджет	Бюджет городского округа	Причина изменения (согласно пояснительной записки к проекту постановления)		
Общая сумма корректировок, в том числе:	384 562,27652	4 249,84959	380 312,42693	Уточнение объемов бюджетных ассигнований в целях приведения их в соответствие с Решением о бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов (в редакции от 20.12.2023 № 98-нд), Решением о бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов (в редакции от 20.12.2023 № 99-нд)		
2023	-274,90999	0,00000	-274,90999			
2024	123 714,47752	1 416,61653	122 297,86099			
2025	124 100,09588	1 416,61653	122 683,47935			
2026	137 022,61311	1 416,61653	135 605,99658			
Подпрограмма 1. Развитие и совершенствование информационного общества						
Задача 1. Обеспечение за счет использования информационно-телекоммуникационных технологий реализации в электронной форме полномочий муниципальных органов власти, в том числе полномочий по предоставлению гражданам и организациям муниципальных и иных социально значимых услуг (исполнению функций), а также повышение качества муниципального управления и оперативности взаимодействия органов государственной и муниципальной власти, граждан и организаций						
1.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация						
1.1.2. ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Информатизация управления Петропавловск-Камчатским городским округом						
Действующая редакция	Всего	124 976,04198	0,00000	124 976,04198		
	2023	37 774,35903	0,00000	37 774,35903	(-) 296,24820	(-) 296,24820
	2024	30 644,26300	0,00000	30 644,26300	0,00000	0,00000
	2025	31 267,21440	0,00000	31 267,21440	0,00000	0,00000
	2026	25 290,20555	0,00000	25 290,20555	(+) 5 977,00885	(+) 5 977,00885
В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.						

Проект	Всего	130 656,80263	0,00000	130 656,80263			
	2023	37 478,11083	0,00000	37 478,11083			
	2024	30 644,26300	0,00000	30 644,26300			
	2025	31 267,21440	0,00000	31 267,21440			
	2026	31 267,21440	0,00000	31 267,21440			
Отклонения	Всего	5 680,76065	0,00000	5 680,76065			
	2023	-296,24820	0,00000	-296,24820			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	5 977,00885	0,00000	5 977,00885			
Подпрограмма 2. Развитие архивного дела							
Задача 1. Обеспечение деятельности Архива							
2.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение реализации муниципальных услуг и функций, в том числе по выполнению государственных полномочий Камчатского края (содержание муниципальных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа)							
Действующая редакция	Всего	79 027,57234	17 574,05868	61 453,51366			
	2023	18 969,59647	4 393,51467	14 576,08180	(+) 2 192,45977	(+)2 632,13778	В связи с необходимостью обеспечения ежемесячного достижения уровня заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы до целевых показателей, установленных Указом Президента Российской Федерации В. В. Путина от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики». Целевой показатель среднемесячного дохода от трудовой деятельности в Камчатском крае на текущий год в размере 93 976,00 рублей принят согласно протоколу от 14.11.2023 № Пр-07-537 заседания рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Камчатского края от 03.11.2023.
						(-) 439,67801	В связи с необходимостью уточнения объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, обусловленной экономией бюджетных средств, связанной с отказом сотрудников от права на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, с отменой запланированных мероприятий, а также по итогам фактического исполнения бюджета. городского округа за 10 месяцев 2023 года.
	2024	20 499,26650	4 393,51467	16 105,75183	(+) 19,38700	(-) 775,91653	В связи с уточнением объема средств бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский городской архив» в связи с увеличением объема субсидии, предоставленной на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае.
					(+) 19,38700	В связи с увеличением фонда оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы и профессий рабочих, не	

						замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации городского округа и ее органов, в связи с индексацией заработной платы на 5,5 процента с 01.12.2023.
					(+) 775,91653	В связи с уточнение объема субсидии, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае (в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский городской архив»).
2025	20 678,07050	4 393,51467	16 284,55583	(+) 19,38700	(-) 775,91653	В связи с уточнением объема средств бюджета городского округа в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский городской архив» в связи с увеличением объема субсидии, предоставленной на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае.
					(+) 19,38700	В связи с увеличением фонда оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы и профессий рабочих, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации городского округа и ее органов, в связи с индексацией заработной платы на 5,5 процента с 01.12.2023.
					(+) 775, 91653	В связи с уточнение объема субсидии, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае (в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский городской архив»).
2026	18 880,63887	4 393,51467	14 487,12420	(+) 1 638,23463	(+) 862,31810	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными бюджетными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
						В связи с уточнением объема средств бюджета городского округа в целях формирования фонда оплаты труда работников МКУ «Петропавловск-Камчатский

						(+) 775,91653	городской архив» в связи с увеличением объема субсидии, предоставленной на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов с целью выравнивания обеспеченности бюджетов муниципальных образований в Камчатском крае.
Проект	Всего	82 897,04074	19 901,80827	62 995,23247			
	2023	21 162,05624	4 393,51467	16 768,54157			
	2024	20 518,65350	5 169,43120	15 349,22230			
	2025	20 697,45750	5 169,43120	15 528,02630			
	2026	20 518,87350	5 169,43120	15 349,44230			
Отклонения	Всего	3 869,46840	2 327,74959	1 541,71881			
	2023	2 192,45977	0,00000	2 192,45977			
	2024	19,38700	775,91653	-756,52953			
	2025	19,38700	775,91653	-756,52953			
	2026	1 638,23463	775,91653	862,31810			
Подпрограмма 3. Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа							
Задача 1. Обеспечение правовых, кадровых, бухгалтерских, финансово-аналитических, информационных, организационных, материально-технических, хозяйственных условий для осуществления деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа							
3.1. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение исполнения мероприятий программ и полномочий органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в том числе выполнение государственных полномочий Камчатского края (содержание органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)							
3.1.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы						
Действующая редакция	Всего	564 202,10523	0,00000	564 202,10523			
	2023	173 453,34394	0,00000	173 453,34394	(-) 2 137,04657	(-) 2 137,04657	В связи с необходимостью уточнения объема бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, обусловленной фактической экономией, связанной с отказом сотрудников от использования права на компенсацию расходов по проезду в отпуск, с фактической потребностью по начислениям на выплаты по оплате труда, рассчитанной при размере отчислений 23,0 % с учетом регрессивной шкалы; с экономией бюджетных средств по итогам исполнения муниципальных контрактов на оказание услуг по диспансеризации муниципальных служащих; с экономией по итогам исполнения бюджета городского округа за 9 месяцев 2023 года.
					(+) 1 194,19753	(+) 661,51922	В целях осуществления закупки подарков и поздравительной продукции для физических и юридических лиц в рамках осуществления представительских расходов. Дополнительная потребность возникла в результате произведенных дополнительных выплат сотрудникам, не включенных в фонд оплаты труда.
						(-) 967,32169	В целях формирования фонда оплаты труда сотрудников Управления делами администрации городского округа на 2023 - 2025 годы в соответствии с приказом Управления делами администрации ПКГО от

						04.08.2023 № 242-л «Об утверждении штатного расписания Управления делами администраций Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции», в соответствии с приказом Управления делами администрации ПКГО от 01.11.2023 № 347-л «Об утверждении штатного расписания Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции», дополнительная потребность в результате произведенных дополнительных выплат сотрудникам, не включенных в фонд оплаты труда. Экономия в связи приобретением билетов по сниженным тарифам, а также в связи с отказом сотрудниками от права возмещения расходов на проезд в отпуск; экономия в связи с сокращением количества запланированных командировок; экономия по итогам исполнения бюджета городского округа за 9 месяцев 2023 года.	
	2024	129 547,27029	0,00000	129 547,27029	(+ 28 902,48436; (+) 136 307,94067	(+) 9 579,16402	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными бюджетными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом. Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
	2025	130 147,74829	0,00000	130 147,74829		(+) 9 579,16402	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными бюджетными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом. Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
	2026	131 053,74271	0,00000	131 053,74271		(+) 9 744,15632	
						(+) 45 729,63413	
						(+) 45 729,63413	
						(+) 44 848,67241	
Проект	Всего	728 469,68122	0,00000	728 469,68122			
	2023	172 510,49490	0,00000	172 510,49490			
	2024	184 856,06844	0,00000	184 856,06844			
	2025	185 456,54644	0,00000	185 456,54644			

	2026	185 646,57144	0,00000	185 646,57144				
Отклонения	Всего	164 267,57599	0,00000	164 267,57599				
	2023	-942,84904	0,00000	-942,84904				
	2024	55 308,79815	0,00000	55 308,79815				
	2025	55 308,79815	0,00000	55 308,79815				
	2026	54 592,82873	0,00000	54 592,82873				
3.1.2.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой							
Действующая редакция	Всего	220 799,70634	0,00000	220 799,70634				
						(+) 99,02719	В связи с возникновением дополнительной потребности в результате произведенных дополнительных выплат сотрудникам, не включенных в фонд оплаты труда.	
						(-) 61,08100	В связи с фактической экономией, связанной с отказом сотрудников от использования права на компенсацию расходов по проезду в отпуск; с приобретением авиабилетов по сниженным тарифам.	
	2023	68 485,27726	0,00000	68 485,27726			(+) 350,05112	В целях формирования фонда оплаты труда сотрудников Управления делами администрации ПКГО на 2023-2025 годы в соответствии с приказом Управления делами администрации ПКГО от 01.11.2023 № 347-л «Об утверждении штатного расписания Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции».
							(+) 576,27670	В целях формирования фонда оплаты труда сотрудников Управления делами администрации городского округа на 2023-2025 годы в соответствии с приказом Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.08.2023 № 242-л «Об утверждении штатного расписания Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции».
							(+) 695,51645	В связи с возникновением дополнительной потребности в результате произведенных дополнительных выплат сотрудникам, не включенных в фонд оплаты труда.
							(-) 1 625,57400	В связи с возникновением экономии, связанной с приобретением билетов по сниженным тарифам, с отказом сотрудников от права возмещения расходов на проезд в отпуск и провоза багажа; а также экономией по итогам исполнения бюджета городского округа за 9 месяцев 2023 года.
2024	50 402,75636	0,00000	50 402,75636	(+) 3 844,32779;	(+) 1 303,77593	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными бюджетными заявками на 2024 год и плановый период		

		2025	50 381,20636	0,00000	50 381,20636	(+) 61 066,64779	(+) 1 303,77593	2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
		2026	51 530,46636	0,00000	51 530,46636		(+) 1 236,77593	
							(+) 20 681,43593	
							(+) 20 681,43593	
							(+) 19 703,77593	
Проект		Всего	285 744,89738	0,00000	285 744,89738			
		2023	68 519,49272	0,00000	68 519,49272			
		2024	72 387,96822	0,00000	72 387,96822			
		2025	72 366,41822	0,00000	72 366,41822			
		2026	72 471,01822	0,00000	72 471,01822			
Отклонения		Всего	64 945,19104	0,00000	64 945,19104			
		2023	34,21546	0,00000	34,21546			
		2024	21 985,21186	0,00000	21 985,21186			
		2025	21 985,21186	0,00000	21 985,21186			
		2026	20 940,55186	0,00000	20 940,55186			
3.1.3.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация материально-технического и хозяйственного обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа							
Действующая редакция		Всего	794 450,97305	0,00000	794 450,97305			
		2023	203 141,38958	0,00000	203 141,38958	(-) 523,58351	(-) 1 500,00000	В целях осуществления закупки подарков и поздравительной продукции для физических и юридических лиц в рамках осуществления представительских расходов.
							(-) 196,12551	В целях формирования фонда оплаты труда сотрудников Управления делами администрации ПКГО на 2023-2025 годы в соответствии с приказом Управления делами администрации ПКГО от 01.11.2023 № 347-л «Об утверждении штатного расписания Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции».
							(-) 431,51144	В целях формирования фонда оплаты труда сотрудников Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на 2023-2025 годы в соответствии с приказом Управления делами администрации ПКГО от 04.08.2023 № 242-л. «Об утверждении штатного расписания Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - муниципальное учреждение в новой редакции».

						(-) 2 975,77758	В связи с возникновением экономии бюджетных средств, связанной с отказом сотрудников от права на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, с отменой запланированных мероприятий, а также по итогам фактического исполнения бюджета городского округа за 10 месяцев 2023 года.
						(+) 3 431,06899	В связи с возникновением дополнительной потребности в результате произведенных дополнительных выплат сотрудникам, не включенных в фонд оплаты труда.
						(+) 838,36627	В связи с возникновением дополнительной потребности в бюджетных ассигнованиях, обусловленной необходимостью проведения ремонта мужского санузла на втором этаже корпуса А административного здания.
						(+) 310,39576	В связи с потребностью в увеличении фонда оплаты труда профессий рабочих, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации городского округа и ее органов, в связи с индексацией заработной платы работников учреждений бюджетной сферы на 5,5 процента с 01.12.2023.
	2024	194 193,61822	0,00000	194 193,61822	(+) 89 529,07500	(+) 26 537,82738	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными бюджетными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом. Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
	2025	199 084,22611	0,00000	199 084,22611		(+) 26 923,44574	
	2026	198 031,73914	0,00000	198 031,73914		(+) 36 067,80188	
	Всего	883 456,46454	0,00000	883 456,46454			
Проект	2023	202 617,80607	0,00000	202 617,80607			
	2024	220 731,44560	0,00000	220 731,44560			
	2025	226 007,67185	0,00000	226 007,67185			
	2026	234 099,54102	0,00000	234 099,54102			
	Всего	89 005,49149	0,00000	89 005,49149			
Отклонения	2023	-523,58351	0,00000	-523,58351			
	2024	26 537,82738	0,00000	26 537,82738			
	2025	26 923,44574	0,00000	26 923,44574			
	2026	36 067,80188	0,00000	36 067,80188			

3.2. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Информационные услуги (размещение в СМИ, изготовление печатной продукции, баннеров, наглядных материалов и т.п.)							
3.2.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация обеспечения деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части информационной политики						
Действующая редакция	Всего	72 792,87600	1 500,00000	71 292,87600			
	2023	20 957,05200	1 500,00000	19 457,05200	(-) 838,36627	(-) 838,36627	В связи с отменой закупочных процедур, связанной с уменьшением потребности в услугах по освещению деятельности Главы городского округа и органов администрации городского округа в средствах массовой информации.
	2024	16 673,48000	0,00000	16 673,48000			
	2025	16 673,48000	0,00000	16 673,48000			
	2026	18 488,86400	0,00000	18 488,86400	(-) 1 815,38400	(-) 1 815,38400	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
Проект	Всего	70 139,12573	1 500,00000	68 639,12573			
	2023	20 118,68573	1 500,00000	18 618,68573			
	2024	16 673,48000	0,00000	16 673,48000			
	2025	16 673,48000	0,00000	16 673,48000			
	2026	16 673,48000	0,00000	16 673,48000			
Отклонения	Всего	-2 653,75027	0,00000	-2 653,75027			
	2023	-838,36627	0,00000	-838,36627			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	-1 815,38400	0,00000	-1 815,38400			
3.4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)							
3.4.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Взносы в ассоциации						
Действующая редакция	Всего	10 398,43000	0,00000	10 398,43000			
	2023	2 642,89400	0,00000	2 642,89400	(-) 6,57220	(-) 6,57220	В связи с экономией в результате оплаты членского взноса по фактически поступившему счету
	2024	2 556,32100	0,00000	2 556,32100			
	2025	2 556,32100	0,00000	2 556,32100			
	2026	2 642,89400	0,00000	2 642,89400	(-) 86,57300	(-) 86,57300	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов

							бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
Проект	Всего	10 305,28480	0,00000	10 305,28480			
	2023	2 636,32180	0,00000	2 636,32180			
	2024	2 556,32100	0,00000	2 556,32100			
	2025	2 556,32100	0,00000	2 556,32100			
	2026	2 556,32100	0,00000	2 556,32100			
Отклонения	Всего	-93,14520	0,00000	-93,14520			
	2023	-6,57220	0,00000	-6,57220			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	-86,57300	0,00000	-86,57300			
3.5. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и иных платежей							
3.5.2.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налога на имущество						
Действующая редакция	Всего	10 144,06700	0,00000	10 144,06700			
	2023	2 631,08200	0,00000	2 631,08200			
	2024	2 504,55100	0,00000	2 504,55100			
	2025	2 451,51800	0,00000	2 451,51800			
	2026	2 556,91600	0,00000	2 556,91600	(-) 154,69100	(-) 154,69100	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
Проект	Всего	9 989,37600	0,00000	9 989,37600			
	2023	2 631,08200	0,00000	2 631,08200			
	2024	2 504,55100	0,00000	2 504,55100			
	2025	2 451,51800	0,00000	2 451,51800			
	2026	2 402,22500	0,00000	2 402,22500			
Отклонения	Всего	-154,69100	0,00000	-154,69100			
	2023	0,00000	0,00000	0,00000			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	-154,69100	0,00000	-154,69100			

3.6. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Организация муниципальных мероприятий (смотры, конкурсы, фестивали, выставки, ярмарки, семинары, круглые столы, соревнования, праздничные мероприятия, гуляния, субботники, учения, чествования, акции, реализация программ и проектов

3.6.1.	"ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Организация выплат единовременных денежных вознаграждений гражданам, награжденным почетными знаками ""За заслуги перед городом""						
Действующая редакция	Всего	310,34700	0,00000	310,34700			
	2023	68,96600	0,00000	68,96600	- 68,96600	-68,96600	В связи с сокращением потребности, связанной с отсутствием кандидатур для награждения почетным знаком «За заслуги перед городом»
	2024	68,96600	0,00000	68,96600			
	2025	103,44900	0,00000	103,44900			
	2026	68,96600	0,00000	68,96600			
Проект	Всего	241,38100	0,00000	241,38100			
	2023	0,00000	0,00000	0,00000			
	2024	68,96600	0,00000	68,96600			
	2025	103,44900	0,00000	103,44900			
	2026	68,96600	0,00000	68,96600			
Отклонения	Всего	-68,96600	0,00000	-68,96600			
	2023	-68,96600	0,00000	-68,96600			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	0,00000	0,00000	0,00000			

Задача 2. Обеспечение контрольных функций в различных сферах деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

3.1.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций муниципальной службы						
Действующая редакция	Всего	187 037,52209	21 236,00000	165 801,52209			
	2023	58 212,45368	6 245,00000	51 967,45368			
	2024	42 829,04948	4 997,00000	37 832,04948	(+) 19 355,63749	(+) 18 107,63749	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
						(+) 1 248,00000	В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за

						осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
	2025	43 046,92448	4 997,00000	38 049,92448	(+) 19 355,63749	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
					(+) 1 248,00000	В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
	2026	42 949,09445	4 997,00000	37 952,09445	(+) 19 237,29252	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
					(+) 1 248,00000	В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления отдельных государственных полномочий Камчатского края по осуществлению регионального государственного жилищного контроля (надзора) и регионального государственного лицензионного контроля за осуществлением предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.
Проект	Всего	244 986,08959	24 980,00000	220 006,08959		
	2023	58 212,45368	6 245,00000	51 967,45368		

		2024	62 184,68697	6 245,00000	55 939,68697			
		2025	62 402,56197	6 245,00000	56 157,56197			
		2026	62 186,38697	6 245,00000	55 941,38697			
		Всего	57 948,56750	3 744,00000	54 204,56750			
		2023	0,00000	0,00000	0,00000			
		2024	19 355,63749	1 248,00000	18 107,63749			
		2025	19 355,63749	1 248,00000	18 107,63749			
		2026	19 237,29252	1 248,00000	17 989,29252			
3.1.2.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности органов администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в части исполнения функций, не связанных с муниципальной службой							
		Всего	14 993,96008	0,00000	14 993,96008			
		2023	4 311,60265	0,00000	4 311,60265			
		2024	3 644,78581	0,00000	3 644,78581	(+) 1 114,91564		В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
		2025	3 427,78581	0,00000	3 427,78581	(+) 1 114,91564		
		2026	3 609,78581	0,00000	3 609,78581	(+) 1 149,91564		
		Всего	18 373,70700	0,00000	18 373,70700	(+) 3 379,74692		
		2023	4 311,60265	0,00000	4 311,60265			
		2024	4 759,70145	0,00000	4 759,70145			
		2025	4 542,70145	0,00000	4 542,70145			
		2026	4 759,70145	0,00000	4 759,70145			
		Всего	3 379,74692	0,00000	3 379,74692			
		2023	0,00000	0,00000	0,00000			
		2024	1 114,91564	0,00000	1 114,91564			
		2025	1 114,91564	0,00000	1 114,91564			
		2026	1 149,91564	0,00000	1 149,91564			
3.2.	ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Специализированные работы, услуги (межевание, кадастровые работы, оценка, охрана, энергоаудит, страхование и т.п.)							
		Всего	1 484,00000	0,00000	1 484,00000			
		2023	414,00000	0,00000	414,00000	(+) 175,00000	(+) 175,00000	В связи с необходимостью выполнения кадастровых работ в целях выноса в натуру и закрепления на местности временными знаками поворотных точек границ земельных участков
		2024	385,00000	0,00000	385,00000			
		2025	385,00000	0,00000	385,00000			
		2026	300,00000	0,00000	300,00000	(+) 85,00000	(+) 85,00000	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно

							пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.	
Проект	Всего	1 744,00000	0,00000	1 744,00000				
	2023	589,00000	0,00000	589,00000				
	2024	385,00000	0,00000	385,00000				
	2025	385,00000	0,00000	385,00000				
Отклонения	Всего	260,00000	0,00000	260,00000				
	2023	175,00000	0,00000	175,00000				
	2024	0,00000	0,00000	0,00000				
	2025	0,00000	0,00000	0,00000				
	2026	85,00000	0,00000	85,00000				
3.3. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности коллегиальных органов								
3.3.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Обеспечение деятельности Административной комиссии в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной Законом Камчатского края							
Действующая редакция	Всего	11 271,41950	10 688,80000	582,61950				
	2023	3 254,81950	2 672,20000	582,61950	0,00000	0,00000		
	2024	2 672,20000	2 672,20000	0,00000	(-) 1 821,90000	(-) 607,30000	В связи с уточнением объема субвенции, предоставленной на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов для осуществления государственных полномочий Камчатского края по вопросам создания административных комиссий в целях привлечения к административной ответственности, предусмотренной законом Камчатского края.	
	2025	2 672,20000	2 672,20000	0,00000		(-) 607,30000		
	2026	2 672,20000	2 672,20000	0,00000		(-) 607,30000		
Проект	Всего	9 449,51950	8 866,90000	582,61950				
2023	3 254,81950	2 672,20000	582,61950					
2024	2 064,90000	2 064,90000	0,00000					
2025	2 064,90000	2 064,90000	0,00000					
2026	2 064,90000	2 064,90000	0,00000					
Отклонения	Всего	-1 821,90000	-1 821,90000	0,00000				
	2023	0,00000	0,00000	0,00000				
	2024	-607,30000	-607,30000	0,00000				
	2025	-607,30000	-607,30000	0,00000				
	2026	-607,30000	-607,30000	0,00000				
3.4. ОСНОВНОЕ МЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налогов, сборов и иных платежей								
3.4.1.	ПОДМЕРОПРИЯТИЕ: Уплата налога на имущество							
Действующая редакция	Всего	15,60900	0,00000	15,60900				
	2023	5,15300	0,00000	5,15300				

	2024	2,91300	0,00000	2,91300		0,00000	В связи с уточнением сводной бюджетной росписи на плановый период 2024-2026 годов в целях приведения в соответствие с представленными сводными заявками на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов, согласно пункту 4.15.1 Методики планирования доходов бюджета городского округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования ПКГО на очередной финансовый (на очередной финансовый год и плановый период), утвержденной приказом Управления финансов администрации ПКГО от 04.05.2021 № 61/21.
	2025	2,79400	0,00000	2,79400	(-) 2,07300	0,00000	
	2026	4,74900	0,00000	4,74900		(-) 2,07300	
Проект	Всего	13,53600	0,00000	13,53600			
	2023	5,15300	0,00000	5,15300			
	2024	2,91300	0,00000	2,91300			
	2025	2,79400	0,00000	2,79400			
	2026	2,67600	0,00000	2,67600			
Отклонения	Всего	-2,07300	0,00000	-2,07300			
	2023	0,00000	0,00000	0,00000			
	2024	0,00000	0,00000	0,00000			
	2025	0,00000	0,00000	0,00000			
	2026	-2,07300	0,00000	-2,07300			